PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Qasidah Burdah merupakan salah satu karya satra Islam monumental

yang diciptakan oleh abu Syarafuddin Abu Abdillah Muhammad bin Said Bin

Hamad Ash-Shonhaji Al-Bushiri (608-696H/1212-1296 M)1. Beliau

merupakan keturunan Berber yang lahir di Dallas, Marocco dan dibesarkan di

Bushiri, Mesir. Karya ini memiliki nama lengkap “Al-Kawakib ad-Durriyyah

fi Madh Khair al-Bariyyah”. Qasidah burdah ini terdiri dari 160 bait yang

berisi pujian kepada Nabi Muhammad SAW.